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Ministeren for videnskab, teknologi og udviklings besvarelse af spørgsmål S 

3475 stillet af Morten Messerschmidt (DF) den 22. marts 2006. 

 

Spørgsmål S 3475 

Hvad er ministerens holdning til, at EF-domstolen har tvunget den østrigske 

regering til at indføre kvoter på universiteterne, og hvilke konsekvenser kan dette 

befrygtes at få for Danmark? 

 

Svar 

Jeg kan oplyse, at EF-domstolen ikke har tvunget den østrigske regering til at 

indføre kvoter på universiteterne. Jeg går herved ud fra, at spørgeren henviser til 

EF-domstolens dom C - 147/03 af 7. juli 2005. Kommissionen mod Østrig.    

 

Sagen omhandler det forhold, at Østrig i deres adgangsbetingelser for adgang til 

at studere ved højere læreanstalter eller universiteter i Østrig havde fastsat 

bestemmelser om særligt adgangsbevis til universitetsstudier.  

 

Indehavere af studentereksamensbeviser, der er opnået i andre medlemsstater, 

skulle således - ud over at opfylde de almindelige betingelser for adgang til at 

studere ved højere læreanstalter eller universiteter i Østrig - bevise, at de opfyldte 

de særlige betingelser for adgang til den ønskede studieretning, der var gældende 

i den stat, hvor eksamensbeviset var udstedt, og som gav ret til direkte optagelse 

på dette studium.  

 

Domstolen har hertil udtalt, at Republikken Østrig har tilsidesat sine forpligtelser 

i henhold til artikel 12 EF, 149 EF og 150 EF, idet den ikke har truffet de 

nødvendige foranstaltninger til at sikre, at studerende, der har taget deres 

studentereksamen i et andet land end Østrig, har adgang til at studere ved højere 

læreanstalter eller universiteter i Østrig på samme vilkår som studerende, der har 

taget deres studentereksamen i Østrig. 

 

I lyset af EF-domstolens afgørelse overvejer bl.a. Østrig mulighederne for på 

særlige områder at kunne begrænse adgangen for studerende fra andre 

medlemsstater, uden at Kommissionen af den grund vil føle sig forpligtet til at 

indlede en traktatkrænkelsesprocedure. 

  

 

 

 

  

 

 


